RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO – CONVOLADO EM

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL CULTURA VIVA

PNAB - N.º 003/2025

A Secretaria Especial de Cultura de IPOJUCA-PE torna público, em

consonância com a Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023

(Decreto PNAB), no Decreto n.º 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução

Normativa MINC n.º 10/2023, divulga na presente data a Lista com o Resultado

Preliminar de Habilitação – Convolado em Resultado Definitivo – Edital Cultura

Viva.

Segue abaixo a Resultado Preliminar de Habilitação – Convolado em

Resultado Definitivo, conforme análise realizada pela Comissão de Seleção:

CATEGORIAS DO ANEXO I

CLASSIFICADOS

ENTE CULTURAL RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

1 Associação de Mulheres TPM Todas Para o Mar HABILITADO (A)

2 Rede Mulheres Produtivas HABILITADO (A)

3 Grupo Percussivo e de Maracatu Alfaias da

Praia

HABILITADO (A)

4 Movimento Livre Grupo de Capoeira e Cultura HABILITADO (A)

5 Educandartes HABILITADO (A)

6 Associação Capoeira Porto de Galinhas HABILITADO (A)

7 Cia de Circo Ancestral HABILITADO (A)

8 Grupo de Capoeira Cordão de Ouro do Mestre

Guga

HABILITADO (A)

9 Maracatu Okun Jambá HABILITADO (A)

10 Baque Mulher Ipojuca HABILITADO (A)

1. RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO – CONVOLADO

EM RESULTADO DEFINITIVO

Considerando que todos(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) enviaram a

documentação correta, ficam todos(as) habilitados(as) para a próxima etapa.

Em razão da habilitação de todos(as) os(as) classificados(as), não haverá

abertura de prazo para apresentação de recursos contra o resultado preliminar de

habilitação, tornando-se este, por razão lógica, RESULTADO DEFINITIVO, de

forma que o processo poderá prosseguir diretamente para a assinatura do termo.

2. CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO

Ficam convocados (as) os (as) habilitados (as) a comparecerem à Secretaria

Especial de Cultura de IPOJUCA-PE, para assinatura do Termo de Premiação a

partir do dia 15 de agosto de 2025, no horário das 10h às 14h até o dia 20/08/2025.

Ipojuca-PE, 11 de julho de 2025.

Amanda Maria da Costa Araújo

Secretária Especial de Cultura